GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 RESULTADO FINAL – MARÇO - 2025

1. Em atenção ao disposto no Edital FEPECS nº 06/2022, de 07 de setembro de 2022, Edital nº
07/2022,de16 de novembro de 2022 e EDITAL/FEPECS Nº 01/2023, de 10 de novembro de 2023 -
RETIFICAÇÃO, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/fepecs-emandamento/, a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da
Saúde (FEPECS) TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL do Credenciamento
de Pessoas Físicas para Prestação de Serviços Profissionais de Instrutoria, Assessoria Técnica, Assessoria
Pedagógica, JANEIRO/2025, na forma do ANEXO I (Resultado dos Recursos) e ANEXO II (Resultado Final).
2. A relação dos candidatos está ordenada por nome completo dos candidatos.

ANEXO I

1. Informamos que não houve interposição de recursos contra o Resultado Preliminar.

ANEXO II

RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A): LÍDIA GLASIELLE DE OLIVEIRA SILVA (inscrição duplicada)

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Avaliação de
Programas, Serviços e
Tecnologias de Saúde

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Gerências de serviços
de saúde

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Redes de Atenção à
Saúde

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Gestão de Saúde
Pública

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Gestão de Serviços de
Saúde

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

II - Desenvolvimento
de Ações em Atenção
Primária em Saúde e
estratégia em Saúde

de Família

Atenção Primária em
Saúde

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

II - Desenvolvimento
de Ações em Atenção
Primária em Saúde e
estratégia em Saúde

de Família

Estratégia de Saúde da
Família

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor
Técnico V (Ensino

médio)

Não apto(a) Não apto(a)

III - Educação em
Saúde

Educação continuada e
atualização profissional

Instrutor III
(Especialista),

Assessoramento
Técnico III

(Especialista), Assessor

Não apto(a) Não apto(a)

Técnico V (Ensino
médio)

A    CANDIDATO(A): JORGE TADEU TEIXEIRA SENNA

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Avaliação de
Programas, Serviços e
Tecnologias de Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Gerências de serviços
de saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Gestão de Saúde
Pública

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

I - Ampliação da
Capacidade de Gestão

em Saúde

Gestão de Serviços de
Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

II - Desenvolvimento
de Ações em Atenção
Primária em Saúde e
estratégia em Saúde

de Família

Atenção Primária em
Saúde

Instrutor IV
(Graduado)

Apto(a) Apto(a)

III - Educação em
Saúde

Formação de
Facilitadores em

Educação Permanente
em Saúde

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

VI - Vigilância em
Saúde

Vigilância à Saúde do
Trabalhador

Instrutor IV
(Graduado) Não apto(a) Não apto(a)

VII - Assistência à
Saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde da
População em Situação

de Vulnerabilidade
Social

Instrutor IV
(Graduado) Apto(a) Apto(a)

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde da
População LGBTQIA+

Instrutor IV
(Graduado) Não apto(a) Não apto(a)

CANDIDATO(A): MELISSA MARTINS PINA

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial

II - Desenvolvimento
de Ações em Atenção
Primária em Saúde e
estratégia em Saúde

de Família

Atenção Primária em
Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

III - Educação em
Saúde

Formação de
Facilitadores em

Educação Permanente
em Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

III - Educação em
Saúde

Educação continuada e
atualização profissional

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

IV - Saúde Mental e
Atenção Psicossocia

Saúde mental nas
diferentes fases da vida

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

IV - Saúde Mental e
Atenção Psicossocia

Manejo de Crise em
Saúde Mental para

atuação
multiprofissional e

comunitária

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

VI - Vigilância em
Saúde

Vigilância à Saúde do
Trabalhador

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Não apto(a) Não apto(a)

VII - Assistência à
Saúde

Atendimento
humanizado

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

VII - Assistência à
Saúde Atenção Psicossocial

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Apto(a) -

VII - Assistência à
Saúde

Atenção à Saúde da
População em Situação

de Vulnerabilidade
Social

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II (Mestrado)

Não apto(a) Não apto(a)

CANDIDATA: MARIA EUGÊNIA DINIZ FIGUEIRÊDO CIRENO (inscrição duplicada)

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial

I - Ampliação da Capacidade
de Gestão em Saúde Redes de Atenção à Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apta ---

II - Desenvolvimento de
Ações em Atenção Primária

Estratégia de Saúde da
Família

Instrutor II
(Mestrado),

Não Apta ---

em Saúde e estratégia em
Saúde de Família

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

III - Educação em Saúde
Formação de Facilitadores
em Educação Permanente

em Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apta ---

VII - Assistência à Saúde
Atenção Psicossocial

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apta ---

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde da
População em Situação de

Vulnerabilidade Social

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apta ---

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde da
População em Situação de

Rua

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apta ---

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde da
População Indígena

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apta ---

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde da
População LGBTQIA+

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apta ---

CANDIDATO: FABRÍCIO GONÇALVES FERREIRA

Eixo Área Temática Titulação EAD Presencial

I - Ampliação da Capacidade
de Gestão em Saúde Redes de Atenção à Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apto Não Apto

II - Desenvolvimento de
Ações em Atenção Primária
em Saúde e estratégia em

Saúde de Família

Atenção Primária em Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

II - Desenvolvimento de
Ações em Atenção Primária
em Saúde e estratégia em

Saúde de Família

Estratégia de Saúde da
Família

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apto Não Apto

III - Educação em Saúde
Formação de Facilitadores
em Educação Permanente

em Saúde

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

III - Educação em Saúde Educação continuada e
atualização profissional

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

IV - Saúde Mental e Atenção
Psicossocial

Saúde mental nas diferentes
fases da vida

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

IV - Saúde Mental e Atenção
Psicossocial

Manejo de Crise em Saúde
Mental, para atuação

multiprofissional e
comunitária

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

VI - Vigilância em Saúde Vigilância à Saúde do
Trabalhador

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apto Não Apto

VII - Assistência à Saúde
Atenção Psicossocial

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde do
Adolescente

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

VII - Assistência à Saúde
Atenção à Saúde do Adulto

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apto Não Apto

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde da
População em Situação de

Vulnerabilidade Social

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Apto Apto

VII - Assistência à Saúde Atenção à Saúde da
População em Situação de

Rua

Instrutor II
(Mestrado),

Assessoramento
Técnico II

(Mestrado)

Não Apto Não Apto